
NUEVO
BESTER 215MP

   Multiproceso, diseño compacto,  con carro de 
ruedas, monofásico 230V.
   Procesos de soldadura: GMAW/FCAW/STICK/TIG 
Lift.
 Fácil de  usar – Volt/amp. y controles con iconos 
sencillos
Cambio de polaridad, inductancia de arco 

regulable en MIG y función Arc Force  en electrodo
Euroconector de torcha, torcha & pinza de masa 

están incluidos de serie.

INCLUYE:
Torcha MIG / MAG GUN (4M) y 
cable con masa (3m)



ALIMENTACION– MONOFASICA

Voltage/ Variación volt/ Frequencia
Generador requerido 

(recomendado) Efectiva  
Intensidad consumida

230 V ± 15% 50/60 Hz >10 kVA 16A

DATOS DE SALIDA –  EN CORRIENTE CONTINUA 

Modo Factor de Marcha(1) Amperios Volts a intens. indicada

MIG
10% 
60% 
100%

200A 
115A 
90A

24V
19.8V
18.5V

MMA
15% 
60% 
100%

180A 
95A 
75A

27.2V
23.8V
23.0V

TIG
25% 
60% 
100%

180A 
120A 
90A

17.2V
14.8V
13.6V

el factor de marcha arriba indicado es a 40°C

RANGOS DE SALIDA

Modo Tensión de vacío Rango intensidad 
soldadura

Rango voltaje soldadura

MIG 90V 30A ÷ 200A 15.5V ÷ 24V

MMA 90V 15A ÷ 180A 20.6V ÷ 27.2V

TIG 90V 15A ÷ 180A 10.6V ÷ 17.2V

Bester 6013 Bester 6012 Bester 7018 Bester Inox Bester Cast Bester 55

Type Wire Rutile Rutile-cellulose Basic Stainless 308 Cast Hardfacing

Diámetros disponibles
0.6
0.8
1.0

2.5x350    
3.2x350

2.5x350    
3.2x350

2.5x350    
3.2x350    
4.0x350

2.0x300    
2.5x350    
3.2x350

2.5x300    
3.2x350

3.2x350      
4.0x350

Bobinas 15 kg Bester SG2

Paquete estandar (5kg)

Paquete mediano (1,9kg)

Paquete pequeño (0,5kg)

Blister (5/10pcs)

INVERTER MULTIPROCESO

Nuevo

Bester 215MP

CONSUMIBLES RECOMENDADOS

Referencia B18260-1  

Codigo EAN 5907709576834

Procesos MIG/MAG/MMA/TIG Lift

Tecnología Inverter

Tensión de alimentación 230 V ± 15% 1 Ph

Intensidad soldadura MIG 30-200A

Factor de marcha MIG 200A@10%

Intensidad soldadura electrodo 15-180A

Factor de marcha  electrodo 180A@15%

Cebado en TIG Lift

Intensidad soldadura TIG 15-180A

Factor de marcha TIG 180A@25%

Bobina max dia.300mm

Gama de hilos mm 0.6-1.1

Arc Force (MMA) Si

Anti-pegado (MMA) Si

Inductancia de arco (MIG) Si

Display Digital Si

Protección sobre tensiones Si

Compatible generador Si

Cambio de polaridad Si

Años de garantía 2

Cable alimentación 2m

Clavija de alimentación  16A

Longitud torcha MIG 4m

Longitud cable de masa 3m

Peso neto máquina 29 kg

Dimensiones AlxAnxL 686 x 375 x 765




